
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FOGGIA 
Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 
 
 
Decreto del Direttore  
Rep.:  
Prot. n.  

IL DIRETTORE 
 

VISTI  i poteri attribuitigli dall’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 14/10/2021 con la quale sono state 

nominate la Commissione per l’attribuzione dell’insegnamento di Didattica e critica 
della letteratura italiana – Mod. 2: Metodologia della critica letteraria (L-FIL-
LET/10) per l’a.a. 2021/2022 del corso di Laurea del corso di Laurea magistrale in 
Filologia Moderna,  la Commissione per l’attribuzione dell’insegnamento di Storia 
ed epigrafia greca (L-ANT/02) per l’a.a. 2021/2022 del corso di Laurea magistrale in 
Filologia, letterature e storia dell’antichità e la Commissione per l’attribuzione 
dell’insegnamento di Archivistica, bibliografia e biblioteconomia (M-STO/08) per 
l’a.a. 2021/2022 del corso di Laurea triennale in Beni Culturali; 

 
VISTO l’avviso di selezione per l’attribuzione di insegnamenti risultanti scoperti (D.D. Rep. 

1747/2021 prot. n. 0039955 VII/1 del 07/09/2021) nel quale vengono indicati i 
seguenti ordini di priorità:  

 
1. Affidamento per supplenza a titolo gratuito a professori universitari e ricercatori 
dell’Università degli Studi di Foggia; 
2. Affidamento per supplenza a titolo gratuito a professori universitari e ricercatori di 
altre Università; 
3. Affidamento mediante stipula di contratti di diritto privato, a titolo gratuito, a 
dipendenti di Enti pubblici e di Istituzioni di ricerca con i quali sia stata stipulata 
specifica convenzione; 
4. Affidamento mediante stipula di contratti di diritto privato, a titolo gratuito, ad 
esperti di alta qualificazione, in possesso di un significativo curriculum scientifico o 
professionale; 

 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice per l’attribuzione dell’insegnamento di 

Didattica e critica della letteratura italiana – Mod. 2: Metodologia della critica 
letteraria (L-FIL-LET/10) per l’a.a. 2021/2022 del corso di Laurea del corso di 
Laurea magistrale in Filologia Moderna; 

 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice per l’attribuzione dell’insegnamento di 

Storia ed epigrafia greca (L-ANT/02) per l’a.a. 2021/2022 del corso di Laurea 
magistrale in Filologia, letterature e storia dell’antichità; 

 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice per l’attribuzione dell’insegnamento di 

Archivistica, bibliografia e biblioteconomia (M-STO/08) per l’a.a. 2021/2022 
del corso di Laurea triennale in Beni Culturali; 

 
 
 
VALUTATO ogni altro elemento 
 
 

DECRETA 





 2

 
• di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per l’attribuzione dell’insegnamento di 

Didattica e critica della letteratura italiana – Mod. 2: Metodologia della critica letteraria (L-
FIL-LET/10) per l’a.a. 2021/2022 del corso di Laurea magistrale in Filologia Moderna; 

 
• di pubblicare la seguente graduatoria di merito per l’affidamento per l’a.a. 2021/2022 

dell’insegnamento di Didattica e critica della letteratura italiana – Mod. 2: Metodologia della 
critica letteraria (L-FIL-LET/10) per l’a.a. 2021/2022 del corso di Laurea magistrale in 
Filologia Moderna; 

•  

 Cognome  Nome  Esito  

1 Palumbo Gianni Antonio Vincitore 

 
• di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per l’attribuzione dell’insegnamento di 

Storia ed epigrafia greca (L-ANT/02) per l’a.a. 2021/2022 del corso di Laurea magistrale in 
Filologia, letterature e storia dell’antichità; 

 
• di pubblicare la seguente graduatoria di merito per l’affidamento per l’a.a. 2021/2022 

dell’insegnamento di Storia ed epigrafia greca (L-ANT/02) per l’a.a. 2021/2022 del corso di 
Laurea magistrale in Filologia, letterature e storia dell’antichità; 

 
 

 Cognome  Nome  Esito  

1 Tentori Montalto  Marco Vincitore 

 
• di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per l’attribuzione dell’insegnamento di 

Archivistica, bibliografia e biblioteconomia (M-STO/08) per l’a.a. 2021/2022 del corso di 
Laurea triennale in Beni Culturali; 

 
• di pubblicare la seguente graduatoria di merito per l’affidamento per l’a.a. 2021/2022 

dell’insegnamento di Archivistica, bibliografia e biblioteconomia (M-STO/08) per l’a.a. 
2021/2022 del corso di Laurea triennale in Beni Culturali; 

 
 

 Cognome  Nome  Esito  

1 Tammone  Isabella Vincitore 

 
 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 
                                                                                                                                 
                                                                                                                                   IL DIRETTORE 
          Prof. Sebastiano Valerio 
 
 
 
 


		2021-11-16T07:59:38+0100
	Valerio Sebastiano




